2

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024г.					№  156  			село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района  от 9 июня 2016 года № 276 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, Методики расчета размера платы за пользование платными муниципальными парковками и стоянками,  Методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 г.  № 4141-КЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации дорожного движения на территории Краснодарского края», в целях регламентирования случаев, при которых пользование муниципальной парковой осуществляется бесплатно, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района  от 9 июня 2016 г. № 276 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, Методики расчета размера платы за пользование платными муниципальными парковками и стоянками,  Методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог» следующие изменения:
1) дополнить пункт 3.1 приложения 1 к постановлению следующими абзацами:
«Стоянка автомобиля на платной парковке менее 15 минут является бесплатной. Время пребывания автомобиля на парковочном месте платной парковки продолжительностью более 15 минут подлежит оплате.
Не допускается взимание с пользователей иных платежей, кроме платы за пользование платной парковкой.»;
2) пункт 3.3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.3. Вне зависимости от того, используется ли парковка (парковочное место) на платной основе, бесплатно размещаются:
транспортные средства, используемые для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью;
специальные автотранспортные средства инвалидов, автотранспортные средства инвалидов I, II и III групп, автотранспортные средства законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп, за исключением транспортных средств, используемых для оказания платных услуг по перевозке пассажиров (вне зависимости от формы договора фрахтования), в том случае, когда инвалид имеет противопоказания к управлению автотранспортом (на одно транспортное средство), на парковочных местах, предназначенных для парковки автотранспортных средств инвалидов, обозначенных соответствующими дорожными знаками и (или) разметкой;
транспортные средства участников Великой Отечественной войны, Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы.
Указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка льготы предоставляются на основании документов, подтверждающих специальный статус автомобиля и (или) водителя, в том числе инвалидность, паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего право собственности на транспортное средство.
Взимание платы за пользование на платной парковке парковочными местами, оснащенными зарядными устройствами, не допускается в отношении колесных транспортных средств с электрическими двигателями.».
3. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой обнародовать настоящее постановление путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Киевского сельского поселения
Крымского района 							Б.С.Шатун